



Ideal Spinning Mills Ltd.



The General Manager
Pakistan Stock Exchange Limited
Stock Exchange Building
Stock Exchange Road
Karachi.

Dated: 23-05-2023.

Dear Sir

**SUB: SUBMISSION OF PUBLISHED NOTICE UNDER SECTION 159(4) OF THE COMPANY ACT, 2017 AND
BALLOT PAPER UNDER REGULATION 8 OF THE COMPANIES (POSTAL BALLOT) REGULATIONS, 2018.**

We refer to the Extraordinary General Meeting (EOGM) of IDEAL SPINNING MILLS LIMITED (the company) Scheduled to be held on Tuesday May 30th, 2023.

Please find enclosed herewith newspaper cutting of Notice for Election of Directors Under Section 159(4) of the Companies Act 2017, and Ballot Paper as required under Regulation 8 of Companies (postal Ballot) Regulations, 2018. Notice shall be published in two (2) newspapers Daily The Nation & Nai Baat Karachi & Lahore. On May 22, 2023.

You may please inform the TRE Certificate Holders of the Exchange accordingly.

Thanking you,

Yours truly,
For, IDEAL SPINNING MILLS LIMITED
IDEAL SPINNING MILLS LIMITED

Company Secretary
Muhammad Nadeem
(Company Secretary)

Head Office:

1088-Jail Road,
Faisalabad-Pakistan
Ph: +92 41 2632 301-5

Mills:

35 Km, Sheikhpura Road,
Faisalabad-Pakistan
Ph :+92 41 4589 183-84
Ph :+92 41 4689 251-52

Lahore Office:

506-D, 5th Floor, City Tower,
6-K, Main Boulevard Gulberg II, Lahore
Ph :+92 42 3578 8655
+92 42 3585 1011-2
+92 42 3575 8484

Karachi Office:

Room # 404-405, 4th Floor
Business Centre, Mumtaz
Hassan Road, Karachi-Pakistan
Ph :+92 21 3241 2814-5
Fax:+92 21 32419817

IDEAL SPINNING MILLS LIMITED, ELECTION OF DIRECTORS

Notice under section 159 (4) of the Companies Act, 2017

Pursuant to Section 159(4) of the Companies Act 2017, the members of the Company are hereby notified that following nine individuals have filed their notice of their intention with IDEAL SPINNING MILLS LIMITED, ("Company") offering themselves for Election as Directors at the upcoming Directors Election to be held at the Extra Ordinary General Meeting (EOGM), of the Company scheduled on May 30, 2023 at 11.00 a.m. at the Room no. 404/405, 4th Floor, Business Centre, Mumtaz Hassan Road, Karachi, at which Eight (8) Directors are to be elected:

- | | |
|------------------------------------|------------------------|
| 1 Mr. Muhammad Saeed | 2. Mr.Amjad Saeed |
| 3.Mrs.Robina Amjad | 4. Mr.Omer Saeed |
| 5.Mr. Ahsan Saeed | 6. Mr.Khizer Saeed |
| 7.Mr. Muhammad Azhar | 8.Mr. Rizwan ul Hassan |
| 9.Mr. Muhammad Umair (Nominee NIT) | |

As the number of persons who have offered themselves to be elected is more than number of Directors fixed by the Board of Directors, therefore the Company shall contest their election and the Members shall avail one of the following option to cast their respective votes -.

- Members/proxies whose name, email address, CNIC/NTN number, mobile numbers and the CDC participant ID/Folio Number are registered with the Company and have requested to attend the meeting virtually on or before May 28, 2023 will, after the successful verification of details, receive a video link via email from the Company's Share Registrar M/s F.D. Registrar Services (Pvt) Limited on their registered email address to participate in the meeting which will remain open from the start of the meeting till concluded.
- The Company has appointed M/s Digital Custodian Company as e-Voting Service Provider who will circulate login credentials and other necessary information to shareholders on their registered email addresses, allowing them to cast their vote through e-voting facility provided by the Service provider.
- The e-voting facility will be available on May 27, 2023 and shall close at 5:00 p.m. on May 29, 2023.
- Members who do not wish to cast their vote through e-voting facility, may cast their vote via postal balloting on or before May 29, 2023, by emailing the scan copy of the original duly filled and signed ballot paper in the form attached to this notice (Also placed on the Company's website) along with a copy of their CNIC/Passport to the following email address: election2023@idealsm.com or delivering the original ballot paper at the Company address: Chairman of the meeting 404/405, 4th Floor, Business Centre, Mumtaz Hassan Road, Karachi. Ballot papers received on May 29, 2023 after working hours will not be accepted.
- Members attending the meeting in person will cast their vote through ballot paper in the meeting.

M/s S M Sohail & Co is appointed as scrutinizer as required under the Post Ballot Regulations, 2018

Karachi By order of the Board
Dated: May 22, 2023 Muhammad Nadeem
(Company Secretary)

Ballot paper for voting through post for poll to be held on May 30, 2023 at 11.00 a.m IDEAL SPINNING MILLS LIMITED

Contact Detail: Chairman of the meeting 404 / 405, 4th Floor, Business Centre, Mumtaz Hassan Road, Karachi.
Designated email address: election2023@idealsm.com

Name of shareholder/joint shareholders	
Registered Address	
Number of shares held and folio number	
CNIC Number (copy to be attached)	
Additional Information and enclosures (In case of representative of body corporate, corporation and Federal Government.)	

To elect 08 Directors of the Company as fixed by Board of Directors under section 159(1) and (2) of the Companies Act, 2017 ("Act") in accordance with the provisions of said Act for the term of three years to commence effective from the date of Election.

I/we hereby exercise my/our vote in respect of the following Election through postal ballot:

No.	Name of directors	No. of ordinary shares, used for voting in favor of the director	Number of votes (number of voting shares X number of directors to be elected)
1	Mr. Muhammad Saeed		
2	Mr.Amjad Saeed		
3	Mrs.Robina Amjad		
4	Mr.Omer Saeed		
5	Mr. Ahsan Saeed		
6	Mr.Khizer Saeed		
7	Mr.Muhammad Azhar		
8	Mr. Rizwan ul Hassan		
9	Mr. Muhammad Umair (Nominee NIT)		

Signature of shareholder(s) Place:

Date:

NOTES:

- Copy of CNIC should be enclosed with the postal ballot form.
- Postal ballot forms should reach chairman of the meeting on or before May 29, 2023. Any postal ballot received after this date, will not be considered for voting.
- Signature on postal ballot should match with signature on CNIC or identity document in lieu of CNIC.
- Incomplete, unsigned, incorrect, defaced, torn, mutilated, over written ballot paper will be rejected.

آئیڈیل اسپینگ ملز لمیٹڈ ڈائریکٹرز کا انتخاب

کمپنیز ایکٹ 2017 کی شق (4) 159 کے تحت نوٹس

کمپنیز ایکٹ 2017 کی شق (4) 159 کے مطابق، کمپنی کے ارکان کو بذریعہ نوٹس ہذا مطلع کیا جاتا ہے کہ مندرجہ ذیل نوٹس نے آئیڈیل اسپینگ ملز لمیٹڈ ("کمپنی") میں بطور ڈائریکٹر انتخاب کے لیے خود کو پیش کرتے ہوئے اپنے ارادے کا نوٹس دائر کیا ہے۔ آئندہ ڈائریکٹرز کا انتخاب 30 مئی 2023 کو صبح 11.00 بجے کرپم 405/404، چوتھی منزل، بزنس سینٹر، ممتاز سٹریٹ، روڈ، کراچی میں کمپنی کے دفتر کردہ غیر معمولی اجلاس عام جس میں آٹھ (8) ڈائریکٹرز کا انتخاب کیا جاتا ہے:

1. جناب محمد سعید
2. جناب احمد سعید
3. مسز روینہ امجد
4. جناب عمر سعید
5. جناب آسن سعید
6. جناب خضر سعید
7. جناب محمد ظہیر
8. جناب رضوان آسن
9. جناب محمد عمیر (NIT Nominee)

چونکہ ان افراد کی تعداد جنہوں نے خود کو انتخاب کے لیے پیش کیا ہے وہ پورے آف ڈائریکٹرز کی جانب سے مقرر کردہ ڈائریکٹرز کی تعداد سے زیادہ ہے، اس لیے کمپنی انتخاب کا انعقاد کرنے کی اور ارکان اپنے ووٹ کاسٹ کرنے کے لیے درج ذیل میں سے کسی ایک آپشن کا استعمال کر سکیں گے:-

1. ارکان/پراکسی ذمہ دار کا نام، ایڈریس، ایڈریس، CNIC/NTN، نمبر، موبائل نمبر اور CDC شرکت کنندہ ID/Folio نمبر کمپنی کے ساتھ رجسٹرڈ ہیں اور انہوں نے 28 مئی 2023 کو یا اس سے پہلے اجلاس میں شرکت کی درخواست کی ہے، اس کے بعد تفصیلات کی کامیاب تصدیق، کمپنی کے شیئر رجسٹرار میسرز F.D رجسٹرار سروسز (پرائیویٹ) لمیٹڈ سے اپنی رجسٹرڈ ایسیٹس پر ایک ویڈیو لنک موصول کریں گے اور ویڈیو لنک اجلاس میں شرکت کے لیے اجلاس کے آغاز سے سیکورٹی قائم رکھا جائے گا۔
2. کمپنی نے میسرز ڈیجیٹل سٹورڈین کمپنی کو ای ویڈیو لنک سروس فراہم کنندہ کے طور پر مقرر کیا ہے جو login کی تفصیلات اور دیگر ضروری معلومات شیئر ہولڈرز کو ان کے رجسٹرڈ ایسیٹس پر بھیجے گی جس کی مدد سے وہ فراہم کردہ ای ویڈیو لنک کی سہولت کے ذریعے اپنا ووٹ ڈال سکیں گے۔

3. ای ویڈیو لنک کی سہولت 27 مئی 2023 کو دستیاب ہوگی اور 29 مئی کو شام 5:00 بجے بند ہوگی۔

4. وہ ارکان جو ای ویڈیو لنک کی سہولت کے ذریعے اپنا ووٹ نہیں ڈالنا چاہتے، وہ 29 مئی 2023 کو یا اس سے پہلے پوسٹل بیٹنگ کے ذریعے اپنا ووٹ ڈال سکتے ہیں۔ منسلک فارم (جو کہ کمپنی کی ویب سائٹ پر بھی دستیاب ہے) کو باقاعدہ طریقے سے پُر کر کے اور دستخط شدہ بیٹنگ پیپر کی آئین کا پی پی مندرجہ ذیل ای سیٹس پر election2023@idealsm.com پر اپنے CNIC / پاسپورٹ کی ایک کاپی کے ساتھ بھیجیں یا اصل بیٹنگ پیپر کمپنی کے بیٹنگ چیئر مین، 405/404، چوتھی منزل، بزنس سینٹر، ممتاز سٹریٹ، روڈ، کراچی پر ڈیلیور کریں۔ 29 مئی 2023 کو دفتری اوقات کے بعد موصول ہونے والے بیٹنگ پیپر قبول نہیں کیے جائیں گے۔

5. اجلاس میں ذیلی طور پر شرکت کرنے والے ارکان اجلاس میں بیٹنگ پیپر کے ذریعے اپنا ووٹ ڈالیں گے۔
میسرز ایس ایم سیکل اینڈ کمپنی کو پوسٹ بیٹنگ ریگولیٹر، 2018 کے تحت سکروٹائزڈ مقرر کیا گیا ہے۔

کراچی
بتاریخ 22 مئی 2023 (کمپنی سیکریٹری)
انتخاب کے لیے پوسٹ کے ذریعے ووٹنگ کے لیے بیٹنگ پیپر کا انعقاد 30 مئی 2023 کو صبح 11.00 بجے کیا جائے گا
آئیڈیل اسپینگ ملز لمیٹڈ

دراپٹی کی تفصیل: میٹنگ چیئر مین، 405/404، چوتھی منزل، بزنس سینٹر، ممتاز سٹریٹ، روڈ، کراچی۔ نامزد ای سیٹس پر election2023@idealsm.com

شیئر ہولڈرز جو اسٹیک شیئر ہولڈرز کا نام
رجسٹرڈ ایڈریس
تعمیرات میں موجود شیئرز کی تعداد اور رقم پورے CNIC / پاسپورٹ نمبر
اضافی معلومات اور متعلقہ دستاویزات (باقی کارپوریٹ کارپوریشن یا فیڈرل گورنمنٹ کے ساتھ کسی صورت میں)

کمپنیز ایکٹ 2017 ("ایکٹ") کی شق (1) 159 اور (2) کے تحت کمپنی کے 108 ڈائریکٹرز کا انتخاب، جن کی تعداد پورے آف ڈائریکٹرز کے طرف سے مقرر کی گئی ہے، مقررہ ایکٹ کی دفعات کے مطابق، ان کے تین سالہ دورہ ایک آغاز انتخاب کی تاریخ سے متاثر ہوگا۔

میں ہم یہاں پوسٹل بیٹنگ کے ذریعے درج ذیل انتخاب کے سلسلے میں میرا/اپنا ووٹ استعمال کرتے ہیں:

نمبر	ڈائریکٹرز کے نام	ڈائریکٹرز کے تین سالہ دورے کی تعداد (ڈائریکٹرز کی تعداد)	ووٹوں کی تعداد (ڈائریکٹرز کی تعداد)
1	جناب محمد سعید		
2	جناب احمد سعید		
3	مسز روینہ امجد		
4	جناب عمر سعید		
5	جناب آسن سعید		
6	جناب خضر سعید		
7	جناب محمد ظہیر		
8	جناب رضوان آسن		
9	جناب محمد عمیر (NIT Nominee)		
	نوٹس		

جگہ برائے دستخط شدہ شیئر ہولڈرز
بتاریخ
نوٹس:

- پوسٹل بیٹنگ فارم کے ساتھ CNIC کی کاپی منسلک ہونی چاہیے۔
- پوسٹل بیٹنگ فارم 29 مئی 2023 کو یا اس سے پہلے بیٹنگ کے چیئر مین کے پاس پہنچ جائے گا۔
- اس تاریخ کے بعد موصول ہونے والی کوئی بھی پوسٹل بیٹنگ ووٹنگ کے لیے ذمہ دار نہیں آئے گا۔
- پوسٹل بیٹنگ پر دستخط CNIC یا شناختی دستاویز پر دستخط کے ساتھ موصول ہونا چاہئے۔
- پاسپورٹ، میسرز ڈیجیٹل سٹورڈین، فوڈ، غراب، چٹان، شہدہ، ایک سے زائد ممبروں کے ساتھ ہونا چاہئے۔
- ہر ممبر کو مطلع کیا جائے گا۔